
únor 2020 | vydání 43

Zpravodaj

„Vážení přátelé,
zdravím vás ve dnech, 
kdy zima začíná nesmě-
le předávat svoji vládu 
jaru a slovo koronavirus 
se skloňuje ve všech 
pádech. Případnou epi-
demii nelze podceňo-
vat. Nepanikařme však, 
prosím, zintenzivněme 
hygienu, opakovaně po-
učujme žáky a uživatele 
služeb, respektujme 
pokyny ministra zdra-
votnictví a hygieniků.

O to více mě těší, když otevřu stránky 
slunečního facebooku (fb.com/slunce.info) 
a vidím pozitivní a hezké zprávy. Mám ra
dost z pestrosti výuky ve všech typech školy 
Slunce, z hravosti nejen našich žáků, ale 
i Vás, učitelů. Příjemné jsou i zprávy z čin-
nosti centra sociálních služeb a Kavárny 
Slunce. Děkuji Vám za to.

Věřím, že nebudeme muset rušit naše 
nad cházející společenské akce. Přípravy na 
dvacátý první Koncert pro Slunce, naši stě-
žejní charitativní akci, jsou v plném proudu. 
Konat se bude 28. dubna v Obecním domě 
v Praze. Srdečně Vás na něj zvu a těším se, 
že se na něm s mnoha z Vás pozdravím.

Letošní rok je skutečně významný, je 
totiž i rokem 20. výročí otevření Domova 
dobré vůle v UnhoštiNouzově. Vznikl za 
vydatné pomoci Společnosti pro podporu li dí 
s mentálním postižením. Chtěla bych připo 
menout, že tato organizace dosud exis
tuje jako zapsaný spolek a podporuje naše 
zařízení a zájmy a práva rodičů, dětí a dos
pělých nejen s mentálním postižením. Před-
sedou Okresní organizace Kladno je Jakub 
Dvořák. V dalších číslech Zpravodaje Vám 
činnost SPMP, i možnost členství, přiblížíme.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem 
našim sponzorům a podporovatelům, kteří 
nám nezištně pomáhají. Bez Vaší pomoci 
bychom mnohé nedokázali.

Přeji Vám všem krásné, 
slunečné, pohodové 
dny a pevné zdraví.

ÚVODNí SLOVO 

Do karnevalového dne se zapojili všichni žáci ve škole

Nácvik chování při požáru

Konec února již tradičně patří maso-
pustu. Děti se předvedly v nápaditých 
maskách ať už přinesených z domova, 
nebo vyrobených ve škole. Nechyběly 
hry, diskotéka, ale také výuka formou 
prezentace, kterou si učitelky pro 
žáky připravily. Ve školce v Kyšicích si 
děti zazpívaly a nakonec se staly těmi 
správnými komedianty při "Pochodu ko-
mediantů" z Prodané nevěsty. V Horním 
Bezděkově si zase děti upekly pravé 
masopustní koláčky, které následně 
s chutí spořádaly. 

A co dalšího se v únoru ve Slunci dělo? 
Do obou školek zavítalo divadlo s po-
hádkou O ztraceném beránkovi, která 
se malým divákům moc líbila. 

Každý týden pořádáme za podpory 
MŠMT Klub zábavné logiky a deskových 
her. Žáci se zábavnou formou v uvolně-

Masopustní rej, projektový den s pečením muffinů, hraní des-
kových her, oslava dne svatého Valentýna, výlet na krokodýlí 
farmu a další pěkné akce jsme stihli během února. Text: A. Šulcová

Škola Slunce nabídla dětem
UDáLOSTMi NABiTý MěSíC

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Požární prevence je pro nás důležitá. S kli-
enty v Domově dobré vůle Slunce v Nouzo-
vě, ale i ostatními uživateli našich služeb 

i dětmi ve škole opakovaně probíráme cho-
vání při požáru a připo-

mínáme si pravidla, která 
jsou potřeba dodržovat. 

Prevenci samozřejmě 
přizpůsobujeme indivi-
duálním schopnostem 
a možnostem každé-

ho našeho klienta.

né atmosféře učí spolupracovat, řešit 
problémy, rozvíjí si slovní zásobu, cvičí 
paměť a představivost. 

Zajeli jsme se podívat na krokodýlí 
farmu do Protivína a naučili se tak něco 
o těchto predátorech. 

Během projektového dne jsme spoji-
li matematiku s pečením. Žáci z ii. a V. 
stochovské třídy tak podle hrníčkového 
receptu pekli muffiny a u toho si procvičo-
vali počty  počítali kolik hrnečků jakých 
ingerdiencí do receptu správně přidat.

Nechyběla také oslava dne sv. Valen-
týna a výroba srdíčkových přání. 

 Více fotek 
na našem facebooku: 

fb.com/slunceinfo

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Chráněná pekárna Slunce měla během únorového Pečení pro dobrou 
věc napilno. Jako každou třetí středu v měsíci se pekl jeden plech 
plný koláčů za druhým. Se zlatými okraji a různými náplněmi pak 
venku před kavárnou putovali přímo k vám. Vedle stánku s dobrota-
mi z pekárny si vždy můžete koupit i výrobky z naší dílny. Například 
jarní věnce, na jejichž výrobě se, stejně jako na pečení koláčů, 
podílejí lidé s postižením.

Koláče z chráněné pekárny jsou vyhlášené

Uživatelé v Nouzově si vyzkoušeli hasičskou helmu

Karneval 
ve škole  
v Unhošti

 Žáci ve 
Stochově 

pekli 
muffiny

Valentýnské přání



Přidali se k nám
Petr Štěpan 
– údržbář  
ve škole Slunce

Jaroslava Kozáková 
– asistentka pedagoga  
ve škole Slunce v Unhošti

Centrum Služeb 
Slunce všem funguje již 15 let

Právě před 15 lety, 1. 2. 2005, jsme v 8 ho-
din zahájili provoz Centra služeb Slunce 
všem. U jeho zrodu byla také PaedDr. Blan-
ka Dvořáková, která po celou dobu stojí 
v jeho čele a věnuje nejen centru, ale ce-
lému Slunci, veškerý svůj čas a energii. 

Za dobu své existence ušlo centrum 
dlouhou cestu, rozšiřovalo se a prošlo jím 
mnoho spokojených uživatelů. Není málo 
těch, kteří jsou s námi od úplných začátků 
a právě s nimi jsme společně zavzpomína-
li během malé oslavy, kterou jsme v denní 
místnosti uspořádali.

Dnes centrum poskytuje neuvěřitelných 
11 sociálních služeb, je moderním, profe-
sionálním zařízením, které své klienty co 

Půlkulaté výročí založení jsme si připomněli malou oslavou  
začátkem února v Centru služeb Slunce všem.  Text: A. Šulcová

Poděkování rodičům

Podporujeme potřebné
Pomoc potravinové 
banky v podobě plen 
jsme v únoru smě
rovali i do Dětského 
domova v Kladně, 
kde jsou potřeba 
ve velkém. Každý 
týden také potravi
nami podporujeme 
lidi v nouzi.

Setkání neziskovek
Začátkem února  
proběhlo na kla - 
denském ma gis-
trátu příjem
né setkání zá
stupců sociálně 
charitativních 
organizací s ve
dením města, zastoupené primáto
rem Danem Jiránkem, náměstkem 
Tomášem Kutilem, radním Jiřím 
Chvojkou a Danou Draškovičovou 
za sociální komisi. Debata byla o dal
ší společné spolupráci na akcích jako 
adventní stánek či Tříkrálová sbírka. 

Valentýn napříč Sluncem
Letošní svátek 
zami lovaných 
jsme oslavili 
v ce lém Slunci. 
V Kavárně jsme 
uspořádali Valen
týnskou snídani, 
které vévodila sladká čokoládová fon
tána s jahodami. Prodávali jsme spe
ciální valentýnské dortíky a také per
níková srdce, která pekli i v Nouzově 
v Domově dobré vůle. Klienti si je 
ozdobili pro své blízké. Procvičovali 
si tak trpělivost, motoriku i fantazii.

Úklid spadaných větví
Vichřice Sabine 
se prohnala na
ší republikou 
a na zahradě 
školky v Kyši
cích zanechala 
spousty spada
ných větví. Děti 
se proměnily 
v pracovité mravenečky a co jim 
síly stačily, odnosily větve k ohniš
ti. A hned bude na čem si na jaře 
opéct buřty.

CO Ve SLUNCi PrOBěHLO

StříPKy ze SLUNCe

Zpravodaj Slunce, vydání 43, únor 2020 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv Slunce, Z. Jirků,  
K. Procházková, I. Kankrlíková, J. Kozáková, V. Šafránek, A. Urbancová , M. Jirásková  
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Žáci školy Slunce vyrazili v únoru za dět-
mi do unhošťské běžné základní školy. 
Všichni společně tvořili v hodině výtvarné 
výchovy a počítačů. Vzájemné poznávání 
se, začleňování, komunikace a vytváření 
přátelských vztahů jsou pro žáky přínos-
né. Těm našim se návštěva školy a čas 
strávený s jejich vrstevníky velice líbil.

V minulém Zpravodaji jsme vám před-
stavili jednu z našich služeb v centru 
 sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi. A kam všude naši sociální pra-
covníci za rodinami v nelehké životní 
situaci zajíždějí? Celkem do deseti měst 
v blízkém či vzdálenějším okolí. 

Společná hodina
Kde pomáháme

 18.3.  Pečení pro dobrou věc,  
10-17 hod., 14 h slavnostní vernisáž 
výstavy fotografií z kalendáře 2020, 
Kavárna Slunce, Unhošť

KALeNDáriUM

nejvíce přibližuje běžnému způsobu živo-
ta a začleňuje do společnosti. Neustále se 
v něm něco děje. A to vše by nešlo bez Vaší 
podpory! Děkujeme za ni.

Každý týden rozvážíme 
hmotnou pomoc

Navazování kontaktů

Uživatelé oslavili narozeniny centra dortem

Hledáme...

Do školy Slunce v unhošti přijmeme učitele/ku 
se speciální pedagogikou pro 1. a 2. stupeň zŠ. 
Odkaz na inzeráty najdete na www.slunce.info.

Rádi bychom poděkovali štědrým 
rodičům, kteří věnovali stochovské 
páté třídě krásné pomůcky, které po
mohou při práci s dětmi. Paní Denisa 
Konvalinková zakoupila polohovací 
vak a tablety, které budou sloužit 
k výuce, paní evě Nedvědové děku
jeme za interaktivní vzdělávací Albi 
tužku a paní Mirce Barešové-Skůrové děkujeme za různé 
hry a vkládačky. Žáci jsou z nových pomůcek nadšeni. 
Nesmírně si vážíme náklonnosti a podpory našich rodičů.

● Stavte se v Unhošti 
v Kavárně Slunce na sladkounovinku v naší nabídce 
 schwarzwaldský dort. Je výborný! Otevřeno máme pondělí až pátek 7-17 hodin.

 OKénKO Sar

Zdroj: mapy.cz

A. Černá (Červený kříž),  
D. Draškovičová a B. Dvořáková

Zdobení  
perníků

Na jaře bude ohníček

centrum  
dnes poskytuje  11 sociálních služeb


